
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

LEILÃO

96/2023

28/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, V e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/01/2023
Leilão
2/2023 - LE
96/2023

Leilão Venda de Ativos Inservíveis do Município de Bom Jesus/SC.

Participante: CARLOS ALBERTO ARIAS MOROZETTI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 MARCA: FIAT

MODELO: SIENA EL 1.4 FLEX
ANO FAB/MODELO: 2015/2015
PLACA FINAL: 5 (SC)
DÉBITOS: NADA CONSTA
KM ACIMA DE: 373.372
COMBUSTÍVEL: ALCOOL/GASOLINA
COR: BRANCA
PORTAS: 4

ACESSÓRIOS:
CÂMBIO: MANUAL
DIREÇÃO: HIDRÁULICA
AR CONDICIONADO: SIM
VIDROS: DINATEIROS ELÉTRICOS, TRASEIROS MANUAIS
RODAS: FERRO
BANCOS: TECIDO
APARELHO DE SOM: SIM/NÃO TESTADO

CONDIÇÕES GERAIS:
MOTOR: FUNCIONANDO
PINTURA: REGULAR
LATARIA: REGULAR
TAPEÇARIA: REGULAR
PNEUS: REGULARES

OBSERVAÇÕES:
CAPÔ: PIQUES DE PEDRA/AMASSADO
PARACHOQUE DIANTEIRO: TRINCADO/PIQUES DE PEDRA
FAROL ESQUERDO: FOSCO
PARALAMA DIANTEIRO DIREITO: PIQUES DE PEDRA/PEQUENO
AMASSADO/RALADO
RETROVISOR DIREITO: RALADO
LATERAL TRASEIRA DIREITA: PEQUENO AMASSADO
LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA: TRINCADA
CAPÔ TRASEIRO: SINAIS DE MOSSA
PARACHOQUE TRASEIRO: TRINCADO/DESCASCADO
LATERAL TRASEIRO ESQUERDO: RISCADO
PARALAMA DIANTEIRO ESQUERDO: PIQUES DE PEDRA/RISCADO
VEÍCULO FUNCIONANDO
TAPEÇARIA DO TETO RISCADA

1,000 UNI 17.500,00 17.500,00



Página: 2 / 2

PORTA MALAS SUJO
CAIXA DE AR DIREITA FIXADA COM PARAFUSOS
CAIXA DE AR ESQUERDA FIXADA COM PARAFUSOS
PODENDO APRESENTAR RISCOS, MOSSAS E AMASSADOS.
PODENDO FALTAR FERRAMENTAS OBRIGATÓRIAS E ESTEPE.
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES
Os bens serão vendidos NO ESTADO em que se encontram, SEM
GARANTIA e SEM DIREITO A TROCA, podendo apresentar avarias,
amassados, riscos, sujeira, ausência de embalagem, dos manuais,
chaves reservas e de alguns acessórios, componentes e/ou peças
e/ou ser inservíveis ao uso a que se destinam.
Será de responsabilidade do comprador o pagamento dos débitos
de eventuais multas de trânsito e IPVA relativos ao(s) veículo(s)
apregoado(s), ainda que anteriores à data do leilão
Os arrematantes deverão pagar à empresa ECKERT TECNOLOGIA E
ASSESSORIA LTDA o valor correspondente a 5% (cinco por cento)
sobre o preço da arrematação (valor do lance ofertado).

Total do Participante: 17.500,00

Participante: ELI CARLAS DA SILVA SOAVE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 MARCA: LAC

MODELO: NÃO VISUALIZADO
ANO: 2019
CAPACIDADE: 5.500KG
PATRIMÔNIO: 4740

OBSERVAÇÕES:
COM ESTEIRA DE 80CM
DOIS DISCOS LANÇADORES
COM RODA DE ARO 16
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES
PNEUS: RUINS
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES
APRESENTA RISCOS, MOSSAS E AMASSADOS
APRESENTA CORROSÃO E FERRUGEM
Os bens serão vendidos NO ESTADO em que se encontram, SEM
GARANTIA e SEM DIREITO A TROCA, podendo apresentar avarias,
amassados, riscos, sujeira, ausência de embalagem, dos manuais,
chaves reservas e de alguns acessórios, componentes e/ou peças
e/ou ser inservíveis ao uso a que se destinam.
Os arrematantes deverão pagar à empresa ECKERT TECNOLOGIA E
ASSESSORIA LTDA o valor correspondente a 5% (cinco por cento)
sobre o preço da arrematação (valor do lance ofertado)..

1,000 UNI 4.500,00 4.500,00

Total do Participante: 4.500,00

Total Geral: 22.000,00

Assinatura do Responsável

02/01/2024Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL


